
UỶ BAN NHÂN DÂN 
XÃ HỒNG HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:     /QĐ - UBND Hồng Hưng, ngày       tháng  9  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban chỉ đạo và tổ điều tra viên

 rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèọ giai đoạn 2022-2025 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy 
định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 
chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy 
trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức 
sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao 
động Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, 
hộ cận nghèo, xác định mức thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư 
nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và mẫu biểu 
báo cáo;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã  Hồng Hưng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Kiện toàn Ban chỉ đạo và tổ điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 
xã Hồng Hưng giai đoạn 2022-2025 cụ thể như sau:

1. Ban chỉ đạo rà soát:
1 Ông:  Phạm Văn Hanh   - Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã - Trưởng Ban,    
2 Ông:  Hà Xuân Nhiệm  - Phó chủ tịch UBND xã - Phó Ban,
3 Bà: Phạm Thị Làn      - Công chức Văn hoá - XH xã - Phó ban TT,
5 Ông:  Đỗ Mạnh Long               - Trưởng Công an xã - Uỷ viên,
6 Ông:  Nguyễn Văn Nhiệm       - Công chức TC-KT xã - Uỷ viên,
7 Ông:  Nguyễn Mạnh Thường            - Công chức  VP-TK xã - Uỷ viên,
8 Ông: Phạm Trung Toàn - Công chức VH- XH xã - Ủy viên



2

9 Ông: Nguyễn Đức Dũng - Công chức  Địa chính, XD và MT - Ủy viên,
10 Ông: Lưu Xuân Việt - Trạm trưởng y tế xã - Ủy viên
11 Bà: Phạm Thị Vân - Trường đài truyền thanh  xã - Uỷ viên,
12 Ông:  Đặng Đình Kiêm -  BTCB,Trưởng thôn Phương Khê - Uỷ viên,
13 Bà: Nguyễn Văn Thủy - BTCB, Trưởng thôn Thị Xá - Ủy viên
14 Ông: Phạm Văn Thế - BTCB, Trưởng  thôn Hoàng Xá - Uỷ viên,
15 Bà: Nguyễn Thị Hương - BTCB,Trưởng thôn  Cát Hậu - Uỷ viên,
16 Ông: Lê Xuân Xô - BTCB, Trưởng thôn Cát Tiền - Uỷ viên,
17 Bà: Phạm  Thị Huệ - BTCB, Trưởng thôn  Phương Bằng - Uỷ viên,
* Mời các ông bà có tên sau tham gia Ban chỉ đạo:
18 Ông:  Lê Văn Đam - Chủ tịch MTTQ xã, - Ủy viên,
19 Bà: Lê Thị Huệ - Chủ tịch Hội LHPN xã, - Uỷ viên,
20 Ông: Đặng Văn Diện - Chủ tịch Hội nông dân xã, - Uỷ viên,
21 Ông:  Đỗ Văn Mô - Chủ tịch Hội CCB xã, - Uỷ viên,
22 Ông: Nguyễn Tiến Việt - Bí thư Đoàn Thanh niên xã - Uỷ viên,

23 Ông: Nguyễn Ngọc Khả - Cán bộ Ngân hàng CSXH phụ trách xã

2.  Tổ điều tra viên tại các thôn
- Thôn Phương Khê
1. Ông Đặng Đình Kiêm- Trưởng thôn 
2. Bà Vũ Thị Thắm - Phó Thôn
- Thôn  Thị Xá
1. Ông  Nguyễn Văn Thủy-  Trưởng thôn 
2. Bà Nguyễn Thị Xếp - Phó thôn
- Thôn Hoàng Xá
1. Ông Phạm Văn Thế - Trưởng thôn
2. Ông Nguyễn Văn Tước - Chi ủy viên
- Thôn Cát Hậu
1. Bà Nguyễn Thị Hương - Trưởng thôn
2. Ông Nguyễn Ngọc Triều - Trưởng ban CTMT thôn
- Thôn Cát Tiền
1. Ông Lê Xuân Xô - Trưởng thôn
2. Ông Nguyễn Huy Cẩn - Phó thôn
- Thôn Phương Bằng
1. Bà Phạm Thị Huệ - Trưởng thôn



3

2. Ông  Lê Văn Lữu - Phó thôn
Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:
- Xây dựng  và triển khai thực hiện  kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 

hàng năm trên địa bàn xã.
-  Chỉ đạo, tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo  hàng năm và quy trình xác 

định hộ làm nông nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã theo quy định. Tổng 
hợp kết quả báo cáo UBND xã và Ban chỉ đạo huyện theo đúng tiến độ.

Trưởng, phó Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã. 
Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo xã do ngân sách Nhà nước đảm bảo và được 

bố trí trong dự toán ngân sách chi cho công tác giảm nghèo hàng năm.
Điều 3.  Văn phòng HĐND-UBND xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn 

cứ Quyết định thi hành ./.
  Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo huyên;
- Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND xã;
- Thành viên Ban chỉ đạo;
- Như điều 3;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hanh



4

UBND XÃ HỒNG HƯNG
BCĐ RÀ SOÁT HỘ NGHÈO,

 HỘ CẬN NGHÈO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hồng Hưng, ngày     tháng 9  năm 2022

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
Cho các thành viên trong BCĐ, tổ điều tra viên rà soát hộ nghèo, 

hộ cận nghèo  năm 2022
------------------

Căn cứ Quyết định số     /QĐ-UBND ngày 9/2022 của UBND xã  Hồng Hưng về 
việc thành lập Ban chỉ đạo và tổ điều tra viên rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo giai đoạn 
2022-2025.

Ban chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo và tổ điều tra viên 
như sau:

1. Ông Phạm Văn Hanh - Trưởng ban - Phụ trách chung.
2. Ông Hà Xuân Nhiệm - Phó ban: Có trách nhiệm đôn đốc công tác rà soát 

hộ nghèo, nghèo cận nghèo trên địa bàn xã.
3. Bà Phạm Thị Làn -  Phó ban TT: Hướng dẫn các thôn thực hiện việc rà 

soát Chuẩn bị các tài liệu, mẫu biểu, phục vụ công tác rà soát và tổng hợp kết quả 
rà soát của các thôn để báo cáo Ban chỉ đạo xã, huyện. Đồng thời hướng dẫn, kiểm 
tra các thôn trong việc đánh giá chỉ tiêu thiếu hụt dịch vụ cơ bản về  việc làm, theo 
dõi thôn Hoàng Xá.

4.  Ông Nguyễn Mạnh Thường - Công chức Văn phòng - Thống kê - Uỷ viên Ban 
chỉ đạo: Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho công tác triển khai và công tác điều tra.

5. Ông  Đỗ Mạnh Long - Trưởng công an xã  - Uỷ viên Ban chỉ đạo: Có trách 
nhiệm kiểm tra hộ khẩu các hộ thuộc diện rà soát do Công an xã quản lý ở  các thôn 
nhằm tránh các hộ ghép khẩu và tăng khẩu và thiếu khẩu phục  trong  công tác rà soát 
hộ nghèo, hộ cận nghèo; hộ làm nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2022. 

6. Ông Nguyễn Văn Nhiệm - Công chức TC – TKNS xã - Ủy viên ban chỉ 
đạo có nhiệm vụ cân đối tài chính ngân sách xã, bổ xung ngân sách cho việc  rà soát 
hộ nghèo, hộ cận nghèo; hộ làm nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2022.

7. Ông Lưu Xuân Việt- Trạm trưởng trạm y tế xã  - ủy viên ban chỉ đạo có 
trách nhiệm hướng dẫn và kiểm tra các thôn trong việc  đánh giá chỉ tiêu thiếu hụt 
dịch vụ cơ bản về y tế.

8. Ông Phạm Trung Toàn - Công chức Văn hóa – Xã hội xã - Uỷ viên Ban 
chỉ đạo. Chỉ đạo Đài truyền thanh tăng cường, viết bài truyên truyền về mục đích, yêu 
cầu của cuộc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; hộ làm nông nghiệp có mức sống 



5

trung bình theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025 trên hệ thống thông tin đại chúng 
để nhân dân nắm được. Đồng thời hướng dẫn, kiểm tra các thôn trong việc đánh giá 
chỉ tiêu thiếu hụt dịch vụ cơ bản về  tiếp cận thông tin, giáo dục.

9. Ông Nguyễn Đức Dũng- Công chức địa chính - xây dựng và môi trường  
- ủy viên ban chỉ đạo: Có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra các thôn trong việc 
đánh giá chỉ tiêu thiếu hụt dịch vụ cơ bản về chất lượng nhà ở, nước sinh hoạt và 
vệ sinh.

10. Bà Phạm Thị Vân - Trưởng Đài truyền thanh - Uỷ viên Ban chỉ đạo: Viết bài 
tuyên truyền về mục đích, yêu cầu của cuộc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; hộ làm 
nông nghiệp có mức sống trung bình  năm 2022 trên thông tin đại chúng để nhân dân 
nắm được.

11. Ông Lê Văn Đam - Chủ tịch UBMTTQ xã - Uỷ viên Ban chỉ đạo có 
trách nhiệm: giám sát việc thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã 
theo đúng quy định.  Đồng thời giám sát, đôn đốc việc thực hiện rà  soát tại thôn 
Cát Hậu.

12. Ông: Nguyễn Tiến Việt - Bí thư Đoàn xã - Uỷ viên Ban chỉ đạo có 
trách nhiệm giám sát, đôn đốc việc thực hiện rà soát tại thôn Thị Xá theo đúng thời 
gian quy định.

13. Bà Lê Thị Huệ - Chủ tịch Hội phụ nữ xã - Uỷ viên Ban chỉ đạo. có trách 
nhiệm giám sát, đôn đốc việc thực hiện rà soát tại thôn Cát Tiền theo đúng thời 
gian quy định.

14. Ông  Đỗ Văn Mô - Chủ tịch Hội CCB xã - Uỷ viên Ban chỉ đạo có trách 
nhiệm giám sát, đôn đốc việc thực hiện rà soát tại thôn Phương Bằng theo đúng 
thời gian quy định.

15. Ông Đặng Văn Diện - Chủ tịch Hội nông dân xã - Uỷ viên Ban chỉ đạo 
có trách nhiệm giám sát, đôn đốc việc thực hiện rà soát tại thôn Phương Khê theo 
đúng thời gian quy định.

16 Các ông (bà) Trưởng thôn trong xã - Uỷ viên Ban chỉ đạo. Có trách 
nhiệm tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông nghiệp có 
mức sống trung bình tại thôn mình theo quy định. 

17. Các ông ( bà) là điều tra viên:  Tiến hành rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; 
hộ làm nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 tại thôn đã được phân công

Các ông (bà) trong Ban chỉ đạo, tổ điều tra viên có trách nhiệm rà soát hộ 
nghèo, hộ cận nghèo; hộ làm nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2022, 
tuyên truyền mục đích yêu cầu đến toàn thể nhân dân trong xã và đoàn thể, hội 
viên của Hội mình, đồng thời làm công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; hộ làm 
nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 đúng với quy trình, đối tượng, 
thành phần trong kế hoạch.



6

 Trên đây là phân công nhiệm vụ cho các thành viên BCĐ, tổ điều tra viên 
điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; hộ làm nông nghiệp có mức sống trung 
bình năm 2022. Yêu cầu các thành viên được phân công thực hiện nghiêm túc để 
đạt kết quả cao.

TM. BAN CHỈ ĐẠO XÃ
TRƯỞNG BAN  

CHỦ TỊCH UBND XÃ    
Phạm Văn Hanh


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T07:25:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Hanh<phamvanhanh1971@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T09:45:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG HƯNG<honghung.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T09:45:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG HƯNG<honghung.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T09:45:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG HƯNG<honghung.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




